

18	Limão comum - tipo taiti, de primeira qualidade, polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 70g.	KG	15.000	R\$ 3,75	R\$ 56.250,00
<b>COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) - 25%</b>					
20	Abacaxi - de primeira qualidade; frutas firmes e limpas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, grau médio de amadurecimento, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho médio, com 1,3kg.	KG	11.250	R\$ 2,99	R\$ 33.637,50
21	Alho in natura - de primeira qualidade, grãos, sem machucados, lesões ou brotamento, não devem estar murchos, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Tamanho de referência com 50g.	KG	875	R\$ 19,95	R\$ 17.456,25
22	Banana prata - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 150g.	KG	9.500	R\$ 3,20	R\$ 30.400,00
23	Banana comprida - de primeira qualidade, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, sem lesões, ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 250g.	KG	5.000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
24	Batata inglesa - de primeira qualidade, casca lisa, película fina, sem lesões bem formada, livre de fungos sem indícios de germinação, isenta de parasitas, sujidades, larvas e objetos estranhos aderidos à casca, tamanho de referência 160g.	KG	7.500	R\$ 3,70	R\$ 27.750,00
25	Cenoura - de primeira qualidade; Cor característica; Fresca, Sem brotos; Uniforme, Sem rachaduras e perfurações; Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 160g.	KG	7.500	R\$ 2,85	R\$ 21.375,00
26	Inhame - de primeira qualidade, polpa branca e consistência firme, maduro, casca sem manchas, livre de fungos, rachaduras, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 1,6kg.	KG	5.500	R\$ 4,63	R\$ 25.465,00
27	Limão comum - tipo taiti, de primeira qualidade, polpa suculenta, consistência firme, casca lisa, íntegra, livre de fungos, sujidades e objetos estranhos aderidos à casca. Tamanho de referência 70g.	KG	5.000	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 13 de Dezembro de 2022

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**243A94CB

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0726/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 225/2022-CPL/ARSER -**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.099364/2022.**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes na Relação Municipal de Medicamentos REMUME 2015 (Itens remanescentes do PE 170/2022).

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. **12-122-135/0001-80**, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MS HOSPITALAR EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.191.620/0001-00, situada na Rua Buenopolis, nº. 200 - Feira de Santana/BA – CEP Nº. 44.094-594, no valor global de **R\$ 15.044,80 (Quinze mil, quarenta e quatro reais e oitenta centavos)**.

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S e EPP'S**

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	Água para injeção 500 ml, Frasco 500mL-Unidade: UND < Registro ANVISA: 1108500110104 > - Apresentação: CX C/ 24 UND	UND	2.000	FARMACE		6,50		13.000,00
02	Diazepam solução injetável 5 mg/mL, ampola 2mL- Unidade: UND < Registro ANVISA: 1037005110054 > - Apresentação: CX C/ 72 UND	UND	2.130	TEUTO		0,96		2.044,80

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 13 de Dezembro de 2022

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**CF13F921

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV**  
**CONVOCAÇÃO**

O **DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009,

**RESOLVE:**

**CONVOCAR** os beneficiários listados abaixo para **COMPARECER** à sede deste **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA**, para tomar ciência do teor do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07000.027117/2022:**